РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА РЕВЯКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 19.05.2022№ 03-11/дсп
О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 16.12.2021 № 57-230/дсп «О бюджете Ревякинского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Устава Ревякинского муниципального образования, Дума Ревякинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Ревякинского муниципального образования от 16.12.2021 г. № 57-230/дсп «О бюджете Ревякинского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ревякинского муниципального образования (далее - местный бюджет):
на 2022 год:
- общий объем  доходов местного бюджета  в сумме  28 196,62 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 22 760,42 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 28 753,61 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета в сумме 556,99 тыс. рублей, или 10,26 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными ст. 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 290,33 тыс. рублей.
на 2023 год:
 - общий объем  доходов местного бюджета  в сумме  20 219,12 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 15 206,97 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 20 469,73 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 158,99 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета в сумме  250,61 тыс. рублей, или  5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
на 2024 год:
 - общий объем  доходов местного бюджета  в сумме  20 545,69 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 15 329,89 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 20 806,48 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 329,21 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета в сумме  260,79 тыс. рублей, или  5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Установить предел муниципального долга Ревякинского муниципального образования на 2022 год в сумме 5 436,20 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5 012,15 тыс. руб., 2024 год в сумме 5 215,78 тыс. рублей.»
2. Приложение № 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава Ревякинского
муниципального образования                                                          В.А. Соболева